
Obec Chromeč
Obchodní podmínky pro odvádění odpadních vod

1. Odvádění odpadních vod
1.1 Odvádění odpadních vod je splněno okamžikem vtoku odpadních vod do revizní 

šachty na gravitační přípojce, popř. vtokem odpadních vod do čerpací stanice na 

tlakové přípojce.

1.2 Splaškovou kanalizací mohou být odváděny pouze odpadní vody z nemovitostí 
a to v míře znečištění stanovené v kanalizačním řádu. Do kanalizace není dovoleno 

vyp(^|^^^|||^^pií a infekční látky, látky narušující materiál stokové sítě, 
přečerpávací stanice nebo ČOV, látky způsobující nadměrný zápach, způsobující 
provozní závady nebo poruchy ve stokové síti, přečerpávací stanice, popř. čerpacích 

stanic u nemovitostí. Dále není dovoleno do splaškové kanalizace vypouštět vody 

dešťové a podzemní, vody, které vytvářejí pevné sedimenty, hořlavé, výbušné, dusivé 

nebo otravné směsi, látky vyvíjející otravné látky, pesticidy, jedy, omamné látky a 

žíraviny, ropné látky a rozpouštědla, obsahy žump a septiků, silážní šťávy, kejdu nebo 

močůvku ani jakákoliv průmyslová hnojivá nebo průmyslové vody, jejichž složení 
nebude odsouhlaseno příslušným povolovacím orgánem. Porušení této povinnosti je 

klasifikováno jako závada na přípojce a je důvodem neuzavření nebo ukončení 
smlouvy a odpojení přípojky od stokové sítě.

2. Neoprávněné vypouštění odpadních vod
2.1. Neoprávněné je vypouštění odpadních vod do kanalizace :

- bez uzavření smlouvy na odvádění odpadních vod,
- v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačním řádem nebo podmínkami 
smlouvy

3. Pokuty
Fyzická osoba se jako odběratel dopustí přestupku mimo jiné tím, že : 
neoprávněně vypouští odpadní vody do kanalizace
odvádí odpadní vody v rozporu s kanalizačním řádem nebo smlouvou na odvádění 
odpadních vod
neprovede úpravy na připojované stavbě nebo pozemku
nekontroluje v místě a v rozsahu stanoveném kanalizačním řádem míru znečištění 
vypouštěných odpadních vod do kanalizace
vypouští do kanalizace odpadní vody, které převyšují limity znečištění a množství 
stanovené v kanalizačním řádu a ve smlouvě na odvádění odpadních vod 
vypouští do kanalizace odpadní vody přes septik nebo čistírnu odpadních vod 
v případě, že kanalizace je ukončena čistírnou odpadních vod v rozporu s § 18 
odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích.

3.1.



3.2. Náhrada škody v plné výši bude obcí (vlastníkem a provozovatelem kanalizace) vůči 
odběrateli uplatňována, jestliže bude zjištěno a prokázáno že tento způsobil poruchu, 
havárii nebo poškození jak gravitační tak tlakové přípojky, popř. kanalizace.

V Chromči dne

Za dodavatele: Za odběratele:

Obec Chromeč
starosta Ing. František Brdečka


